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wszysey uczestnicy postepowania
ubiegajacy si¢ o udzielenie zaméwienia
publicznego

dotyczy postepowania o udzielenie zamowienia publicznego na Oczyszczenie i zabezpieczenie przed
wtorna degradacia stawu Kalina oraz _rewitalizacja terenu przyleglego

w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko, Priorytet I1. — Gospodarka Odpadami i
Ochrona Powierzchni Ziemi, Dziatanie 2.2 Przywracanie terenom zdegradowanym wartos$ci
przvrodniczych i ochrona brzegdw morskich

Dzialajac w trybie art. 38 ust. 1, art. 38 ust. la, art. 38 ust.2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo
zaméwien publicznych ( tekst jedn. z 2013r. poz. 907 z p6zn. zm.) zwanej w dalszej czgsci ,, ustawg
Pzp " Zamawiajacy przedklada wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkow zamowienia:

Pytanie nr 1

Prosimy o wskazanie, ktorych doktadnie pozycji przedmiaru dotyczy rozliczenia kosztorysowe.
Odpowiedz

Rozliczenie kosztorysowe dotyczy¢ bedzie pozycji w przedmiarze o nazwie ,,Budowa tymczasowej
kwatery odwadniania osadéw dennych z systemem przelewow rurowych wod nadosadowych i
drenazem odciekéw na terenie stawu Kalina w Swi@toch}owicach 1), poz. 42, 43, 44, 97 do 104.

Pytanie nr 2

Czy przedstawiony kosztorys ofertowy stuzyl bedzie do okreélenia miesiecznych wartosci
przerobowych. Czy zamawiajacy dopuszcza w przypadku niewykonania w danym okresie w catosci ,,
pozycji kosztorysowej ” procentowa wartos¢ zaplaty uzgodniong z Inspektorem Nadzoru.

Odpowiedz

Rozliczenie nastgpowaé bedzie zgodnie z zapisami okre$lonymi we wzorze umowy (§5 umowy)
oraz zgodnie z harmonogramem rzeczowo — finansowym bedacym zalacznikiem do umowy.

Pytanie nr 3

W zwiazku z realizacja przez nasza firme wielu kontraktéw ekologicznych prosimy o informacje,

czy zamawiajacy wymaga aby Wykonawca w cenie ofertowej (kosztach ogdlnych budowy) zawart :
Monitoring wizyjny (CCTV zawierajacy:

- wystarczajaca ilo§¢ kamer obejmujacych teren budowy,

- kamery podtaczone do Internetu z mozliwoscia podgladu dla 0s6b upowaznionych (Zamawiajacy,
Nadzor),

- ciagly zapis przez okres realizacji projektu,

- przekazanie zamawiajacemu oryginatlow zapisow z kamer ( na kazde wezwanie i w ramach
dokumentacji powykonawczej).



Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie wskazanego przez Wykonawce monitoringu CCTV.
Zamawiajacy nie dopuszcza, aby Koszt wykonania i pracy w jakikolwiek sposob  obcigzal
Zamawiajacego (nie moga znajdowac si¢ w kosztach og6lny budowy).

Pytanie nr 4

Czy zamawiajacy dopuszcza do zmiany ilosci ,, krotnodci ” w pozycjach przedmiarowych.
Odpowiedz

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany ilosci ., krotno$ci ” w pozycjach przedmiarowych.

Pytanie nr 5
Czy zamawiajacy, formutujac przedmiot zapytania w pkt. 1 ppkt d: ,utylizacja osadow dennych w
spalarni” dopuszcza proces wspdlspalania tych osadow, w ramach tego samego procesu D10
(termiczne przeksztatcenie odpadéw), zgodnie z art. 151 oraz art.158 ustawy o odpadach z dnia
14.12.2013r.2

Odpowiedz

W tym zakresie Zamawiajacy dokona stosownej modyfikacji tresci specyfikacji istotnych warunkow
zambwienia w ten sposob, ze dopusci zgodnie z przepisem art. 155 ustawy z dnia 14.12.2013 0
odpadach utylizacje osadow dennych w spalarni odpadow lub wspoOtspalarni odpadow.

Pytanie nr 6

Jakie parametry fizyko - chemiczne beda musialy spetnia¢ wody osadowe odprowadzane do
Oczyszczalni Sciekéw Klimzowiec?

Odpowiedz

Parametry fizyko - chemiczne wod osadowych odprowadzanych do Oczyszczalni Sciekow
Klimzowiec podczas realizacji prac rewitalizacyjnych beda musiaty spetniaé parametry zawarte w
tabeli stanowiacej zatacznik nr 1 do niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 7

Kto bedzie ponosit koszty oczyszczania wéd osadowych odprowadzanych do Oczyszczalni Sciekow
Klimzowiec ( jesli wykonawca, jakie stawki za Im’ nalezy przewidzie¢ )?

Odpowiedz

Koszty oczyszczania wod osadowych odprowadzanych do Oczyszczalni Sciekow Klimzowiec bedzie
ponosit Zamawiajacy.

Pytanie nr 8

Prosze o udostepnienie petnych analiz laboratoryjnych dotyczacych pobranych prob osadéw dennych i
wody ze stawu Kalina.

Odpowiedz

Analizy laboratoryjne dotyczace pobranych prob osadow dennych i wody ze stawu Kalina stanowia
zatacznik nr 2 do niniejszych wyjasnien. Pochodza one z dokumentacji geologicznej wykonanej na
etapie prac projektowych w 2010r. i zostaly wykonane przez Przedsigbiorstwo Geologiczne Spotka z
o0.0. Kielce.

Pytanie nr 9
Jakie parametry fizyko - chemiczne wody i $ciekow nalezy okresowo bada¢ i jaka ma by¢
czestotliwosé tych badan prob wody i $ciekow pobranych z :



a) wod pompowanych z odwodnien wykopow,

b) wod z drenazu i wypompowan ze studni tworzacych barier¢ odwadniajaca,

¢) odciekoéw z tymezasowej kwatery odwadniania osadow,

d) wéd z komory mieszania odprowadzanych do oczyszczalni Klimzowiec,

e) wod stawu Kalina

Odpowiedz

Pomiaréw nalezy dokona¢ bezposrednio po wybudowaniu poszczegdlnych elementow i powtarzac je
w uzasadnionych przypadkach (istotne zmiany naptywu, dtugotrwata susza itp.)

Ponadto okresowo ( kilka razy w roku) dla $ciekow wymieszanych, odprowadzanych do oczyszczalni
oraz wéd stawu Kalina. Wody w stawie Kalina nalezy bada¢ pod katem indeksu fenolowego, ktory nie
moze przekroczy¢ 2 mg/l. Powyzsze zostato opisane w zafaczniku nr 1 do specyfikacji istotnych
warunkow zamowienia.

Scieki nalezy bada¢ pod katem parametrow zawartych w zafaczniku nr 1 do niniejszych wyjasnien.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢é wykonania planowanych scianek szczelnych na odcinku
brzegowym (zarowno wzdtuz drenazu jak i zbiornika) jako $cianki mineralnej? Bedzie ona spetniac
zakladane parametry ( w przypadku szczelnosci daje duzo lepsze efekty), a jednoczesnie nie bedzie
_ciatem obcym” w $rodowisku. Scianki takie sa z powodzeniem stosowane jako bariery
przeciwfiltracyjne.

Odpowiedz

Zaprojektowana barierg fizyczno - hydrauliczna w postaci $cianki szczelnej wraz z systemem studni
odwadniajacych oraz drenazy skrzynkowych uznajemy za odpowiednie zabezpieczenie stawu Kalina
przed filtracja zanieczyszczen z haldy bylych ZCh Hajduki.

Pytanie nr 11

7 ,PW budowy bariery fizycznej...” wynika, ze catkowita ilos¢ odpadoéw o kodzie 17 05 03" ktore
powstang wyniesie ok. 2.115 t (strona 16). a w przedmiarze robot dla tego zakresu przewidywana
ilog¢ wynosi ok. 886t. Jaka jest wigc rzeczywista ilo§¢ odpadow do wytworzenia dla tego zakresu
prac?

Odpowiedz

W projekcie wykonawczym bariery fizycznej ... w tabeli na stronie nr 16 podano warto$¢ odpadow o
kodzie 17 05 03* w ilosci 2 115 t przy zatozeniach okreglonych szerokosci wykopu w drugiej
kolumnie. W przedmiarze jest rzeczywista ilosc odpadéw dla tego zakresu prac tj. masa 886 t
uwzgledniajaca mniejsza szerokos¢ wykopu wynikajaca z zapisow w pozycjach kosztorysowych i
odktad humusu. Faktyczna ilos¢ wytworzonych odpadéw wynika z technologii prowadzenia wykopow
tj. bardzo wasko przestrzennych, wasko przestrzennych lub szeroko przestrzennych jaka wybierze
przyszty Wykonawca robot.

Pytanie nr 12

Do jakiego poziomu stezenia fenoli nalezy oczysci¢ wody w stawie Kalina poprzez napowietrzanie?
Odpowiedz

Wymagany poziom ste¢zenia fenoli w stawie Kalina nie moze przekracza¢ 2 mg/l, zgodnie z
rozporzadzeniem Ministra $rodowiska z dnia 4 pazdziernika 2002r. w sprawie wymagan jakim
powinny odpowiada¢ wody srodladowe bedace srodowiskiem zycia ryb w warunkach naturalnych.



Pytanie nr 13

O jakiej grobli tymczasowej jest mowa w dziale 2 przedmiaru robot budowy kwatery odwadniania
osadow? Brak jakichkolwiek informacji w tym zakresie zarowno w projekcie budowlanym jak 1
wykonawczym.

Odpowiedz

Informacja na temat tymczasowej grobli z opisem znajduje si¢ w projekcie wykonawezym pkt. 2.4 str.
10.

Pytanie nr 14

Projekt zaktada usypanie na pow. tymczasowej kwatery 500m’ ( ok. 25t ) wegla aktywnego (poz. 98
przedmiaru), a do utylizacji po zakonczeniu procesu zatozono tylko 0,25 t (poz. 104 przedmiaru). Czy
pozostala cze$¢ ma zostac, skad ta wielkos¢. Gdzie przewidzie¢ koszty utylizacji reszty odpadu?
Odpowiedz

To$é wegla aktywnego wynosi 500 m’ przy cigzarze nasypowym 500 g/dm3 (tj. 0,5 tony/m®) co daje
wartoéé 250 ton. Poprawna warto$¢ w pozycjach 102, 103 oraz 104 winna wynosi¢ 250 ton.

W tym zakresie Zamawiajacy dokona stosownej modyfikacji tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamoéwienia.

Pytanie nr 15

Na podstawie jakich kryteriow zaklasyfikowano nastgpujace rodzaje odpadow :

- szlamy z likwidowanego zbiornika retencyjnego jako odpad 13 05 02" (do grupy 13 05 zalicza si¢
odpady z odwadniania olejow w separatorach), a wiasciwy powinien by¢ 13 0508 16 07 09" lub 19
08 13".

- zuzyty wegiel aktywny jako 16 10 017 (projekt wykonawczy rewitalizacji stawu Kalina strona 30),
czyli uwodnione odpady ciekle, zamiast 19 09 04",

- odpady odwodnione lub nawodnione jako 16 10 01" zamiast 17 05 05 - urobek z poglebiania
zawierajacy lub zanieczyszczony substancjami niebezpiecznymi.

Czy zamawiajacy dopuszcza tym samym, aby to wytworca odpadow okreslat wiasciwe kody
powstatych odpadow i sposob ich zagospodarowania?

Odpowiedz

Kwalifikacje odpadow w postaci szlaméw z likwidowanego zbiornika retencyjnego, do ktorego
kierowane sa odcieki z hatdy bytych ZCh Hajduki (obecnie kod 130502*) nalezy przyja¢ jako kod
161001%* lub 19021 1*

Odpad w postaci zuzytego wegla aktywnego (obecnie kod 161001*) ze wzgledu na zawarty w min
tadunek substancji niebezpiecznych nalezy zakwalifikowa¢ jako odpad niebezpieczny o kodzie 16 10
01" lub 190211%.

Osady wydobyte ze stawu Kalina nalezy zakwalifikowa¢ jako kod 161001%* lub 190211%*.
Zamawiajacy ze wzgledu na specyfike sktadu chemicznego i ilogci odpadéw przewidzianych do
wytworzenia ~ pozostawia Wykonawey ( jako wytworcy odpadéw) mozliwos¢ kwalifikowania
odpadéw, tak aby efektywne byto ich unieszkodliwienie. Zamawiajacy wskazuje, ze wszystkie
odpady powinny by¢ kwalifikowane jako odpady niebezpieczne.

Pytanie nr 16

Czy mozliwe jest udostepnienie szczegdtowych wynikow analiz fizykochemicznych osadow z dna
stawu ( kopie sprawozdan badah laboratoryjnych) w celu okreslenia wlasciwego sposobu
postepowania z powstatymi odpadami ?



Odpowiedz

Analizy laboratoryjne dotyczace pobranych prob osadow dennych stawu Kalina stanowia zalacznik nr
1 do niniejszych wyjasnien. Pochodza one z dokumentacji geologicznej wykonanej na etapie prac
projektowych w 2010r. i zostaty wykonane przez Przedsigbiorstwo Geologiczne Spotka z 0.0. Kielce.

Pytanie nr 17

Czy Zamawiajacy dopuszcza sastosowanie do odwodnienia osadu takze innych technologii, np. pras
tasmowych, ktére moga znacznie zredukowa¢ ilo$é powstatego odpadu?

Odpowiedz

Zamawiajacy wymagaé bedzie wykonania odwadniania osadow zgodnie z zapisami W dokumentacji
projektowej i zatwierdzonym projektem budowlanym. Wszelkie zmiany w technologii odwadnia

osadéw dopuszczone beda wylacznie w uzasadnionych przypadkach, uniemozliwianych realizacje
wedlug przyjetych rozwiazan.
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